
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

نحوه استفاده ازاسپری بینی پیشگیری از آنفولانزا نحوه استفاده از توربوهالر 8

دقیقه ورزش بازتوانی ریه نحوه استفاده از اسپری دیسکی فیزیو تراپی تنفسی نحوه

استفاده از کپسول استنشاقی تکنیک تنفسی قفسه سینه ایعفونت خون (سپسیس) آموزش به

بیمار مبتلا به سپسیس بیماری  سپسیس یک واکنش شدید و خطرناک بدن به عفونت است که

می‌تواند جان شما را تهدید کند. این وضعیت زمانی رخ می‌دهد که یک عفونت اولیه (مانند

عفونت ادراری،یا ریه و ...) باعث واکنش شدید در تمام بدن شود. سپسیس مسری نیست، اما

عفونت اولیه ممکن است به دیگران منتقل شود. ? آموزش مصرف داروها داروها را طبق

دستور پزشک مصرف کرده و بدون مشورت پزشک قطع نکنید. در صورت شروع داروی جدید، جهت

پیشگیری از تداخلات دارویی با پزشک مشورت کنید. ?️ رژیم غذایی مناسب در صورتیكه

بیماری زمینه ای خاصی ندارید، استفاده از رژیم غذایی پركالری و پر‌پروتئین، سرشار

از سبزیجات و فیبرها و نیز مكمل‌ها و ویتامین‌های حاوی ویتامین دی و بدون زینک طبق

نظر پزشک معالج توصیه می‌گردد. حتما میان وعده پر‌کالری مانند شیر‌موز، شیر‌خرما و...

در طول روز مصرف کنید. مصرف مایعات فراوان توصیه می‌شود. آب میوه طبیعی حاوی ویتامین

سی به بهبود سریعتر شما کمک میکند. بهتر است وزن از دست رفته طی 6 ماه تا 2 سال

جایگزین شود. ?‍♂️ فعالیت و استراحت بسته به شرایط بالینی  که دارید  از پزشک کسب

تكلیف کنید.. بهتر است در دوران نقاهت بیماری، از فعالیت سنگین اجتناب کنید.تا

زمانی که احساس ضعف یا سرگیجه ندارید، می‌توانید به آرامی راه بروید و فعالیت‌های

سبک روزمره را انجام دهید. ⚠️ علائم هشداردهنده تب، بی‌حالی شدید، افت هوشیاری،

تهوع، استفراغ شدید،  نفس سریع یا سخت، و بازگشت علائم اولیه، احساس بیماری شدید از

علائم  خطر می‌باشد.اگر شما یا یکی از عزیزانتان پس از یک عفونت، این نشانه‌ها را

تجربه کردید، بدون معطلی به اورژانس مراجعه کنیدیا با 115 تماس بگیرید، زیرا هر

ثانیه تأخیر می‌تواند وضعیت را بحرانی کند. خوشبختانه با درمان به موقع، بیشتر

موارد سپسیس به طور کامل بهبود می‌یابند. ℹ️  نکته تکمیلی طول مدت درمان طولانی است،

خسته شدن و عدم ادامه درمان باعث ایجاد مقاومت دارویی و بستری مكرر می‌شود. جهت

پیشگیری از ایجاد لخته خون در پاها و زخم بستر انجام ورزش در تخت در بیماران

هوشیار، و تغییر وضعیت هر 3 ساعت در بیماران غیر‌هوشیار توصیه می‌شود. در دوره درمان

از قرار گرفتن در مكان های شلوغ و پر رفت و آمد خودداری كنید. از مصرف سیگار و الكل

بیرهیزید. برای محافظت از خود در برابر سپسیس، این اقدامات ساده اما حیاتی را

انجام دهید: از عفونت‌ها پیشگیری کنید؛ در فصل‌های شیوع ویروس‌های تنفسی در مکان‌های

عمومی از ماسک استفاده کنید؛ واکسن‌های ضروری را تزریق کنید؛ بیماری‌های مزمن خود

را به‌دقت مدیریت کنید؛ بهداشت را رعایت کرده و همیشه دست‌های خود را بشویید؛ هر

بریدگی یا زخم را تمیز و پانسمان نگه دارید؛ علائم هشداردهنده سپسیس مانند تب بالا،

لرز، گیجی یا تنفس سریع را بشناسید و به‌محض مشاهده آنها فوراًبا 115 تماس بگیرید،

زیرا سپسیس یک فوریت پزشکی است که درمان فوری نجات‌بخش است.

تهیه شده توسط واحد ارتقاء سلامت مرکز آموزشی پژوهشی درمانی ۲۲ بهمن نیشابوربیماری

انسدادی مزمن ریه کرونا آنفولانزا عفونت ریه
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